
Contacto

Teléfono 965675065
Fax 965669651
Correo Electrónico contratacion@raspeig.es

Dirección Postal

Plaza de la Comunitat Valenciana, 1
(03690) San Vicente Raspeig (Alicante) España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CO06/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-08-2024 a
las 10:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Vicente Raspeig
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.raspeig.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k1mBvmyUpIM%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obras de urbanización del entorno del Skate Park del parque Presidente
Adolfo Suárez Fase II

urbanizar y dinamizar un espacio público y su entorno para usuarios de deportes urbanos como Skateboard,Descripción 
Roller y Bmx
Valor estimado del contrato 193.215,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 233.790,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 193.215,34 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Ejecución de las Obras: 4 meses

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

mejor oferta

Condiciones de Licitación

http://www.raspeig.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k1mBvmyUpIM%3D


Contacto

Teléfono +34 965936104
Correo Electrónico alco01_ali@gva.es

Dirección Postal

CALLE PARDO GIMENO 43
(03007) ALICANTE España

Precio de la oferta más baja 203.896,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 228.224,15 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

NERCO INFRAESTRUCTURAS SL
NIF B53926606
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PINTOR GASTÓN CASTELLÓ, 1 LOCAL 2
(03110) MUTXAMEL España

Contacto

Teléfono +34 966389380
Correo Electrónico amartinez@nerco.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 203.896,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 203.896,5 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 16/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Pendiente de determinar

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

JUZGADOS DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO DE ALICANTE

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8fa720b7-0b64-4d4d-9f8f-a8a0718d9f76


Lugar

AYUNTAMIENTO SAN VICENTE DEL RASPEIG

Dirección Postal

Plaza de la Comunitat Valenciana 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/05/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

AYUNTAMIENTO SAN VICENTE DEL RASPEIG

Dirección Postal

Plaza de la Comunitat Valenciana 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/05/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Procedimiento abierto con criterios de selección subjetivos y objetivos
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/05/2024 a las 16:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2024 a las 18:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Experiencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 22Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 22Cantidad Máxima 



Valoración de la baja económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 33Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 33Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Organización de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=alvHJg1DsJXIGls a0Wad%2Bw%3D%3D

ID 0000014010432 |  2024-000895690 | Tue, 20 Aug 2024 10:02:02:982 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150883732946849849939921225246280540929 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=alvHJg1DsJXIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D

